РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2016 г.	№1
с. Подгорное

О внесении изменений и дополнений
[bookmark: _GoBack]в постановление администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 02.04.2012 г. № 13 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района»
(в ред. от 07.06.2013г №37,от 19.09.2014г №39,
от 21.08.2015г № 47,от 14.12.2015г №67)

В соответствии с п. 4.1 «Плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Воронежской области на 2014 – 2015 гг.», утвержденного протоколом заседания Комиссии от 21.10.2014 года № 8 и во исполнение протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 27.10.2015 г. администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 02.04.2012 г. № 13 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в ред. от 07.06.2013г №37, от 19.09.2014г № 39,от 21.08.2015г № 47,от 14.12.2015г № 67) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7 приложения к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельским поселением Калачеевского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«7. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.»;
1.2. Пункт 20 приложения к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«20. Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса.»;
1.3. Пункт 22 приложения к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» исключить;
1.4. Пункт 23 приложения к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«23. Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения поселения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.»;
1.5. Пункт 27 приложения к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«27. Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных категорий граждан.»;
1.6. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» дополнить следующими пунктами:
«41. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.»;
«42. Выдача ордера на производство земляных работ.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Подгоренского
 сельского поселения	А.С.Разборский